

**Kommunstyrelsen**  
Caroline Dieker  
Kommunstyrelsens ordförande

Datum: 2023-10-24

## Svar på interpellation om finansieringsfrågan för Sydnärkes Utbildningsförbund

Ronny Larsson (S) har i en interpellation ställt frågor om finansieringsfrågan till Sydnärkes utbildningsförbund.

*Hur långt har man kommit med ett förslag till lösning på kort sikt med årets stora befarade underskott?*

Sydnärkes utbildningsförbund prognostiserar enligt delårsbokslutet med ett underskott på helåret med ca 18 miljoner kronor. Om prognosen håller så kommer det egna kapitalet vid årets slut vara nära noll. Det svåra ekonomiska läget i stort innebär att vi inte kan besluta om att tillföra ytterligare medel från medlemskommunerna. Det betyder i sak att det prognosticerade resultatet sannolikt kommer kvarstå.

*Hur långt har man kommit på lång sikt med ny finansieringsmodell?*

Under hösten kommer de tre ägarkommunerna fatta beslut om förändringar av de punkter i förbundsordningen som reglerar hur förbundets kostnader regleras från och med 1 januari 2024. Förändringen påverkar inte volymen på medlemsbidraget utan bara fördelningen mellan kommunerna. Sydnärkes utbildningsförbund har aviserat att det inte kommer var möjligt att bedriva verksamheten på samma sätt som man gör idag inom ramen för det i de tre medlemskommunerna beslutade medlemsbidraget.

Förbundet måste således även fortsättningsvis arbeta med dimensionering och ekonomi för verksamheten. I den i interpellationen omnämnda utredningen som har gjorts av PWC kan man se att förbundets kostnader för utbildningarna är generellt högre än andra utbildningsanordnare i länet och i riket. Därtill kommer kostnader för de elever som inte går ut grundskolan med fullständiga betyg. Det finns alltså anledning för förbundet att se över sina kostnader samt för medlemskommunerna att i högre grad säkerställa att eleverna lämnar grundskolan med fullständiga betyg.

Det kommer vara nödvändigt med fortsatt kontinuerlig dialog med förbundet om finansieringsfrågan. Som medlemskommun måste vi också säkerställa löpande likviditet vilket vi kommer att göra.

Av Migrationsverkets skuld är delar upptaget som en fordran. Skulle hela skulden betalas skulle den del som inte är upptagen som en fordran stärka resultatet det år betalningen gjordes men det skulle inte lösa finansieringsfrågan över tid.

Caroline Dieker (M)  
Kommunstyrelsens ordförande